АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2022 г.

 №   44

	с. Петровское

	О внесении изменений в постановление администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2017 № 56 «Об утверждении Правил внутреннего трудового  распорядка администрации Петровского сельского поселения Лискинского  муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила внутреннего трудового  распорядка администрации Петровского сельского поселения Лискинского  муниципального района, Воронежской области, утвержденные постановлением администрации Петровского сельского поселения от 11.12.2017г. № 56 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Для инвалидов I и II групп устанавливается сокращенная продолжительность рабочего времени не более 35 часов в неделю с сохранением полной оплаты труда.  Работнику, имеющему детей - инвалидов предоставляется дополнительно четыре оплачиваемых выходных дня в месяц».
1.2. Пункт 4.5. Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Работнику, имеющему двух или более детей в возрасте до четырнадцати лет, работнику, имеющему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до четырнадцати лет без матери, работнику, осуществляющему уход за членом семьи или иным родственником, являющимся инвалидом 1 группы  устанавливается ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14 календарных дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения                                    Н.В.Ромасев